
Министерство образования Новосибирской области 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
«НОВОСИБИРСКИЙ КОЛЛЕДЖ ЛЕГКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СЕРВИСА» 

______________ ИНН/КПП 5403181782\540301001__________________________

ПРИКАЗ

27.01.2022 № 3.13
г. Новосибирск

Об утверждении локальных актов

На основании решения педагогического совета от 27.01.2022, протокол №3, 

Приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 февраля 2022 года следующие 
локальные акты:

- Положение о вступительных испытаниях в Государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении Новосибирской области 
«Новосибирский колледж легкой промышленности и сервиса»;

- Положение о приемной комиссии в Г осударственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении Новосибирской области 
«Новосибирский колледж легкой промышленности и сервиса»;

- Положение о апелляционной комиссии в Государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении Новосибирской области 
«Новосибирский колледж легкой промышленности и сервиса»;

- Положение о экзаменационной комиссии в Г осударственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении Новосибирской области 
«Новосибирский колледж легкой промышленности и сервиса»;

- Правила приема в Г осударственном автономном профессиональном 
образовательном учреждении Новосибирской области «Новосибирский 
колледж легкой промышленности и сервиса» на 2022-2023 учебный год;

- Порядок приема в Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Новосибирской области «Новосибирский 
колледж легкой промышленности и сервиса» на 2021-2022 учебный год для 
обучения по основным профессиональным образовательным программам 
СПО по договорам об оказании платных образовательных услуг;

- Порядок проведения вступительных испытаний для поступающих на 
обучение в ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж легкой промышленности 
и сервиса» по специальностям 29.02.04 Конструирование, моделирование и 
технология швейных изделий и 54.02.01 Дизайн (по отраслям), проходящих 
творческие вступительные испытания по «Рисунку и композиции»;

- Программа вступительных испытаний по «Рисунку и композиции» при 
приеме на обучение в ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж легкой



промышленности и сервиса» по образовательным программам среднего 
профессионального образования по специальностям 29.02.04 
Конструирование, моделирование и технология швейных изделий, 54.02.01 
Дизайн (по отраслям), требующим у поступающих наличия определенных 
творческих способностей.

Директор Чугаев К.А.


